
PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL  

DU 28 SEPTEMBRE 2018 

 
Date de la convocation : 24 septembre 2018 

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 13 

 

L’an deux mille dix-huit,  le vingt-huit septembre,  à  vingt heures, le Conseil Municipal de la 
Commune de LA VICOMTE-SUR-RANCE, légalement convoqué, s’est réuni, au lieu ordinaire de 
ses séances, sous la présidence de Monsieur Jean-Louis RUCET, Maire, 
 
Etaient Présents : Mesdames & Messieurs SAGEAN Laurence,  LE BOUDEC Christine (arrivée à 
21h30), HAMON Pascal, LOURADOUR-DURAND Gisèle, LEMOINE Claude, DESERT Christelle, LE 
BOUCHER Gwénaëlle, BROMBIN Alain, BERTHELOT Vincent.  
 
Etaient Absents ou Excusés : M. ACINA Alain ayant donné pouvoir à M. HAMON Pascal, M. 
MARTIN Jean-Loup ayant donné pouvoir à Mme LOURADOUR-DURAND Gisèle, Mme RUCET 
Angélique ayant donné pouvoir à M. BERTHELOT Vincent, Mme LEBOUDEC Christine ayant 
donné pouvoir à M. RUCET Jean-Louis jusqu’à son arrivée 21h30. 
 
Secrétaire de séance : Mme DESERT Christelle 

 
ORDRE DU JOUR 

 

1/ Dinan Agglomération :  

- Modification des statuts de Dinan Agglomération 
- Adoption des transferts de charges 2018 

 
2/ Personnel communal :  

- Ratio d’avancement de grade (2018) 
- Avancement au grade d’adjoint technique 1ère classe à compter du 01/01/2018 
-  Diminution de Durée Hebdomadaire de Service (DHS) 

 
3/ Travaux :  

- Signalétique pour les Commerces Vicomtois 
- Terrain de foot 
- Impasse de l’école (voirie) 

 
4/ Chaval territorial 

5/ Finances :  

- Budget commune : décision modificative 
- Budget port : décision modificative 
- Mise à jour des tarifs communaux (location tables et chaises / photocopies) 

 
6/ ALSH :  

- Tarifs Vacances Toussaint 
- Salaire BAFD 

 

 



7/ Urbanisme :  

- Nom de rue à la Gicquellerie 
- Rue du Clos Châtelier : ralentisseur  
- Demande d’acquisition d’un terrain communal : lotissement Le Clos Châtelier 

 
8/ Macarons Estuaire Rance : Cœur Emeraude 

9/ Information PLUi 

 

DELIBERATION N° 67/2018 – MODIFICATION DE L’ORDRE DU JOUR 

 
M. le Maire annule l’affaire n° 4 (à savoir cheval territorial).  
 
M. le Maire ajoute un point à l’affaire n° 7 : nom de rue Lotissement La Motte.  
 

Vote à l’unanimité. 
 

 

DELIBERATION N° 68/2018 – MODIFICATION DES STATUTS DE DINAN AGGLOMERATION  

 
VU la Charte Communautaire du 16 novembre 2016 préfigurant les compétences et le projet 
de territoire de la Communauté d'Agglomération de Dinan créée le 1er janvier 2017 ; 
VU la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la 
République (dite loi NOTRe); 
VU le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.5211-17 et L.5216-5 
; 
VU l'arrêté préfectoral en date du 25 novembre 2016 portant création de la Communauté 
d'Agglomération de Dinan Agglomération ; 
VU l'arrêté de Madame le Sous-Préfet de l'arrondissement de Dinan en date du 27 décembre 
2017 portant modification des statuts de Dinan Agglomération ; 
Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 16 juillet 2018 portant modification 
des statuts de Dinan Agglomération ; 
Considérant que, en application de l'article L.5211-41-3 III 3ème alinéa, pendant une période 
transitoire de deux années à compter du 1er janvier 2017, Dinan Agglomération exerce les 
compétences optionnelles et facultatives sur les anciens périmètres et selon les anciens 
intérêts communautaires déterminés par les EPCI ayant donné lieu à sa création,  
Que cette période de deux ans arrivera à son terme au 31 décembre 2018 ; 
Que Dinan Agglomération, selon une méthodologie laissant une large part au débat et à 
l'expression de ses communes membres, propose de retenir les compétences optionnelles et 
facultatives exposées ci-après, afin qu'elle puisse jouer pleinement le rôle qu'elle a à jouer face 
aux nouveaux enjeux de réorganisation territoriale en Bretagne ; 
La proposition de statuts est annexée à la présente délibération. 
 
Il est à noter que la loi impose la détermination de l'intérêt communautaire : 

- En matière de développement économique : politique locale du 
commerce et soutien aux activités commerciales d'intérêt 
communautaire ; 

- En matière d'aménagement de l'espace communautaire : création et 
réalisation de zones d'aménagement concerté d'intérêt communautaire ; 

- En matière d'équilibre social de l'habitat : politique du logement d'intérêt 
communautaire, actions et aides financières en faveur du logement social 
d'intérêt communautaire, action, par des opérations d'intérêt 



communautaire, en faveur du logement des personnes défavorisées, 
amélioration du parc immobilier bâti d'intérêt communautaire. 

- En matière de voirie et de parcs de stationnement : création ou 
aménagement et entretien de voirie d'intérêt communautaire, création 
ou aménagement et gestion de parcs de stationnement d'intérêt 
communautaire ; 

- Sport et culture : construction, aménagement, entretien et gestion 
d'équipements culturels et sportifs d'intérêt communautaire ; 

- En matière d'action sociale 
 
Conformément au second alinéa de l'article L.5211-17 du code général des collectivités 
territoriales, ces transferts doivent être décidés par délibérations concordantes de l'organe 
délibérant et des conseils municipaux se prononçant dans les conditions de majorité requise 
pour la création de l'établissement public de coopération intercommunale, à savoir : 

- Soit à la majorité des 2/3 des conseils municipaux des communes membres 
représentant la moitié des de la population totale de celles-ci 

- Soit la moitié des conseils municipaux des communes membres représentant les 2/3 
de la population totale de celles-ci. 

 
Le conseil municipal de chaque commune membre dispose d'un délai de trois mois, à compter 
de la notification au maire de la commune de la délibération de l'organe délibérant de 
l'établissement public de coopération intercommunale, pour se prononcer sur les transferts 
proposés. A défaut de délibération dans ce délai, sa décision est réputée favorable. 
 
 
Le Conseil Municipal : 

- Adopte les statuts joints en annexe ; 

- Autorise Monsieur le Maire à notifier la présente délibération au Président de Dinan 
Agglomération. 

 

Abstentions : 5  

(Mesdames & Messieurs HAMON Pascal, LOURADOUR DURAND Gisèle,  

BROMBIN Alain, ACINA Alain, DESERT Christelle). 

 

Pour : 8  

(Mesdames & Messieurs RUCET Jean-Louis, LEBOUDEC Christine, LEMOINE Claude, MARTIN 
Jean-Loup,  

SAGEAN Laurence, LE BOUCHER Gwénaëlle, BERTHELOT Vincent, RUCET Angélique) 

 

Alain BROMBIN : Dinan Agglomération, dans son courrier en date du 18 juillet 2018 indique 
que le projet de délibération ne peut faire l’objet d’aucun amendement, ajout ou retrait. Se 
pose ainsi la question du libre arbitre des Communes. Par ailleurs, l’article 7 du projet de 
statut définit l’intérêt communautaire. Mais qu’est-ce que l’intérêt communautaire ? Le 
Conseil Communautaire à la primauté sur l’ensemble des décisions. Quant au calendrier prévu 
par Dinan Agglomération, à compter du 17 octobre, les Communes ne seront plus consultées : 
comment seront définies les compétences exercées par Dinan Agglomération, notamment la 
voirie et l’ALSH ?  

 

 

 

 



DELIBERATION N° 69/2018 – DINAN AGGLOMERATION : ADOPTION DU RAPORT DE LA 

COMMISSION LOCALE D’EVALUATION DES CHARGES TRANSFEREES 

La Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées réunie le 11 juin 2018 a adopté le 
rapport sur les charges transférées au titre de l’année 2018. Ce même rapport a été adopté 
par le Conseil Communautaire le 16 juillet 2018. 
 
Le Conseil Municipal adopte : 

- Le rapport de la CLECT du 11 juin 2018 ; 

- Le montant final de l’allocation de compensation pour l’année 2018 qui s’élève à 

20 435,28 €.  

 

 

Abstention : 1 (M. BROMBIN Alain) 
Pour : Le reste (12) 

 

 
DELIBERATION N° 70/2018 – DETERMINATION DES RATIOS D’AVANCEMENT DE GRADE – 

ANNEE 2018 

 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires,  

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, et en particulier l’article 49,  

Vu le décret n° 87-1107 du 30 décembre 1987 modifié portant organisation des carrières des 

fonctionnaires de catégorie C,  

Vu l’avis favorable de principe du Comité Technique Paritaire en date du 7 mai 2018,  

Les termes sont ainsi définis : 

Ratios promus / promouvables : pourcentage appliqué au nombre de fonctionnaires 

remplissant les conditions d’avancement de grade à une date donnée par l’assemblée 

délibérante après avis du CTP. 

Décision du Conseil : 

Cadre d’emploi   Grade d’avancement   ratio 
C  Adjoint technique principal 1ère classe  100% 

 
 
 

Vote à l’unanimité.  
 

 
DELIBERATION N° 71/2018 – SUPPRESSION ET CREATION DE POSTE AU 01/10/2018 

Conformément à l’article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité sont 

créés par l’organe délibérant.  

Il appartient au Conseil Municipal de fixer l’effectif des emplois nécessaires au fonctionnement 

des services, même lorsqu’il s’agit de modifier le tableau des emplois pour permettre des 

avancements de grade. 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide de : 



 Supprimer le poste d’adjoint technique principal 2ème classe au 1er octobre 2018. 

 Créer un poste d’adjoint technique principal 1ère classe au 1er octobre 2018. 
 

Abstentions : 2  
(Mesdames SAGEAN Laurence et LE BOUCHER Gwénaëlle) 

 
Pour : 11 

 
DELIBERATION N° 72/2018 – DIMINUTION DE DUREE HEBDOMADAIRE DE SERVICE (DHS) 

Le Conseil Municipal décide d’accepter de porter la DHS du grade d’adjoint technique principal 
2ème classe de 29,88 h à 28h semaine suite à la demande de l’agent, et ce à compter du 1er 
septembre 2018. 
 

Vote à l’unanimité.  

 
DELIBERATION N° 73/2018 – TABLEAU DES EFFECTIFS AU 1ER OCTOBRE 2018 

Service Administratif    

Rédacteur principal 2ème classe Stagiaire 35H  
Adjoint administratif principal 2ème classe Titulaire 35H  
Service Technique    

Adjoint technique principal 1ère classe Titulaire 35H  
Adjoint technique principal 2ème classe Titulaire 35H  
CAE Contractuel 35H  
CAE Contractuel 20H  
Service Port    

Adjoint technique principal 1ère classe Titulaire 35H  
Service Ecole    

Adjoint technique principal 2ème classe Titulaire 35H Temps partiel : 28H 

ATSEM principal 1ère classe Titulaire 29,95H  

ATSEM principal 2ème classe Titulaire 30,75 H 
Temps partiel : 80% 
(24,6H) 

CAE Contractuel 20H  
Service Technique / Ecole    

Adjoint technique Titulaire 32,50 H  
Adjoint technique principal 2ème classe Titulaire 28 H  

 

DELIBERATION N° 74/2018 – TRAVAUX 2019 

Le Conseil Municipal se prononce sur les travaux qui seront réalisés en 2019 :  
 
1/ Signalétique pour les commerces Vicomtois 
Coût commune : 1 050 € TTC 
Coût commerçant : 81 € TTC * 3 
Un courrier sera envoyé à chaque commerçant pour valider la commande.  
 
2/ Terrain de foot 
Le terrain de foot ayant été ravagé par les sangliers, une rénovation est nécessaire. Avant de 
réaliser les travaux, M. le Maire de La Vicomté, avec M. BROMBIN Alain, élu délégué à la culture, 
au sport et à la jeunesse, devront rencontrer le Maire de St Hélen pour discuter de la 
coopération entre les 2 communes au sujet du foot.  



 
3/ Voirie : impasse de l’école 
La Commune devra continuer à entretenir l’impasse de l’école jusqu’au vote du Budget 2019. 
Au budget sera inscrite la réfection totale de l’impasse avec évacuation des eaux pluviales. Un 
courrier d’information sera  envoyé aux habitants de l’impasse.  
 

 
DELIBERATION N° 75/2018 – BUDGET COMMUNE : DECISION MODIFICATIVE 

Le Conseil Municipal décide de prendre la décision modificative au budget communal 2018 
suivante :  
 

 
Vote à l’unanimité.  

 
DELIBERATION N° 76/2018 – BUDGET PORT : DECISION MODIFICATIVE 

 

Le Conseil Municipal décide de prendre la décision modificative au budget port 2018 suivante :  

 

Crédits à ouvrir Crédits à réduire 

Chapitre 65 : Autres charges de gestion Chapitre 022 : Dépenses imprévues 

Article 651 : concession Article 022 : Dépenses imprévues 

+ 1 881,66 € - 1 881,66 € (reste 7 994,82 €) 

 
 

Vote à l’unanimité.  

 

DELIBERATION N° 77/2018 – TARIFS LOCATION TABLES ET CHAISES A COMPTER DU 1ER 

OCTOBRE 2018 

 

Le Conseil Municipal décide de mettre à jour les tarifs de location de tables et de chaises à 
compter du 1er octobre 2018 :  
 
Location tables : 2 € 
 
Location chaises : 0,30 € 
 

Vote à l’unanimité.  

Chapitre 11 : Charges à caractère général 10 500,00 € Chapitre 73 : Impôts et taxes 5 214,00 €                              

Art. 615232 Entretien réseaux commune 4 500,00 €    Art. 7325 FPIC 5 214,00 €                              

Art. 62878 Prestations SIVOM 6 000,00 € Chapitre 74 : Dotations et participations 5 286,00 €                              

Art. 7488 Autres attributions et participations 5 286,00 €                              

Chapitre 12 : Charges de personnel et frais assimilés 10 000,00 € Chapitre 13 : Atténuation de charges 10 000,00 €                           

Art. 6413 Rémunération principale non titulaires 6 220,00 € Art. 6419 Remboursement sur rémunération 10 000,00 €                            

Art. 6455 Assurance du personnel 3 780,00 €

TOTAL 20 500,00 € TOTAL 20 500,00 €                            

Dépenses Recettes

Fonctionnement



DELIBERATION N° 78/2018 – TARIFS PHOTOCOPIES A COMPTER DU 1ER OCTOBRE 2018 

(REGIE) 

Le Conseil Municipal décide de mettre à jour les tarifs photocopies à compter du 1er octobre 
2018 :  
 
A4 – Noir et Blanc 
Individuel : 0,20 € 
Association : 0,10 € 
 
A3 – Noir et Blanc 
Individuel : 0.40 € 
Association : 0,20 € 
 
A4 – Couleur 
Individuel : 0,60 € 
Association : 0,30 € 
 
A3 – Couleur 
Individuel : 1,20 € 
Association : 0,60 € 
 

 
Vote à l’unanimité.  

 

DELIBERATION N° 79/2018 – TARIFS ALSH : VACANCES DE LA TOUSSAINT 2018 

 
Vote à l’unanimité.  

 
 
 
 

Semaine du 22 au 26 octobre 2018    

  Quotient familial Tarifs semaine 
Journée sans 

sortie 
Journée avec 

sortie 

Tranche 1 0 à 512 32,00 € 8,50 € 13,50 € 

Tranche 2 513 à 700 50,00 € 12,00 € 17,00 € 

Tranche 3 701 à 900 58,00 € 13,60 € 23,60 € 

Tranche 4 901 à 1 200 65,50 € 15,00 € 25,00 € 

Tranche 5 1 201 à 1 500 71,00 € 16,20 € 31,20 € 

Tranche 6 à partir de 1 501 76,50 € 17,30 € 32,30 € 

 
Semaine du 29 octobre au 2 novembre 2018 (1er nov férié) 

  Quotient familial Tarifs semaine 
Journée sans 

sortie 
Journée avec 

sortie 

Tranche 1 0 à 512 25,60 € 8,50 € 13,50 € 

Tranche 2 513 à 700 40,00 € 12,00 € 17,00 € 

Tranche 3 701 à 900 46,40 € 13,60 € 23,60 € 

Tranche 4 901 à 1 200 52,40 € 15,00 € 25,00 € 

Tranche 5 1 201 à 1 500 56,80 € 16,20 € 31,20 € 

Tranche 6 à partir de 1 501 61,20 € 17,30 € 32,30 € 

     
3ème enfant et plus : - 50%  

Garderie du soir (17h15 - 18h30) : 1 € 



DELIBERATION N° 80/2018 – BAFD : ALSH TOUSSAINT 2018 
 
Le Conseil Municipal décide de recruter un agent contractuel ayant le BAFD du 22 octobre au 
2 novembre 2018 pour faire face à un besoin lié à un accroissement temporaire d’activité, à 
savoir : ALSH.  
La rémunération du BAFD sera soumise à l’Indice Brut : 475 / Indice Majoré : 413.  
 

 
Vote à l’unanimité.  

 

DELIBERATION N° 81/2018 – CHANGEMENT DE NOM DE RUE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Le Conseil Municipal décide de modifier le nom de la rue situé entre entre le rond-point du 
Bourgneuf et l’entrée du lotissement des Châtaigniers.  
Actuellement nommée Rue de la Gicquellerie, cette rue sera désormais appelée « Rue de la 
Mare aux renards », dans la continuité de celle-ci. Plan joint.  

 
 

Vote à l’unanimité.  

 
 
 
 



DELIBERATION N° 82/2018 – RUE DU CLOS CHÂTELIER : RALENTISSEUR 
 
M. le Maire informe ses conseillers que les véhicules qui circulent dans la rue du Clos 
Châtelier roulent très vite. Les riverains se plaignent constamment en mairie.  
 
M. le Maire propose à l’assemblée d’aménager des chicanes dans la rue avec des jardinières 
pour que la vitesse soit réduite.   
 

Vote à l’unanimité.  
 

 

DELIBERATION N° 83/2018 – DEMANDE D’ACQUISITION D’UN TERRAIN COMMUNAL : 
LOTISSEMENT LE CLOS CHÂTELIER 

 
Par courrier en date du 21 août 2018, M. CHANTREL, M. LEDREIN et M. BENARD, tous 3 
habitants du lotissement Le Clos Châtelier, ont fait la demande d’acquérir un terrain communal 
jouxtant leurs propriétés.  Plan joint ci-dessus.  
 
Ce chemin communal, faisant partie du domaine public de la Commune, est emprunté chaque 
jour par des Vicomtois.  
 
Le Conseil Municipal décide de ne pas répondre favorablement à cette demande. Le chemin ne 
sera donc pas vendu.    
 

Abstention : 1 (M. LEMOINE Claude) 
Pour : 12                                          



DELIBERATION N° 84/2018 – LOTISSEMENT « DOMAINE DE LA MOTTE » : NUMEROS DE RUE 
 
Il convient de numéroter les parcelles du lotissement « Domaine de la Motte » :  
 

Référence cadastrale N° dans le Domaine de la 
Motte 

N° de lot dans le 
Lotissement 

B 838 2 Domaine de La Motte 1 

B 839 4 Domaine de La Motte 2 

B 840 3 Domaine de la Motte 3 

B 841 5 Domaine de la Motte 4 

B 842 7 Domaine de la motte 5 

B 843 9 Domaine de la Motte 6 

B 844 8 Domaine de La Motte 7 

B 845 11 Domaine de la Motte 8  

B 846 13 Domaine de la Motte 9 

B 847 15 Domaine de la Motte 10 

B 848 17 Domaine de la Motte 11 

B 849 10 Domaine de la Motte 12 

B 850 12 Domaine de la Motte 13 

B 851 14 Domaine de la Motte 14 

B 852 28 Domaine de la Motte 15 

B 853 30 Domaine de la Motte 16 

B 854 36 Domaine de la Motte 17 

B 855 34 Domaine de la Motte 18 

B 856 55 Domaine de la Motte 19 

B 857 53 Domaine de la Motte 20 

B 858 51 Domaine de la Motte 21 

B 859 49 Domaine de la Motte 22 

B 860 47 Domaine de la Motte 23 

B 861 45 Domaine de la Motte 24 

B 862 43 Domaine de la Motte 25 

B 863 41 Domaine de la Motte 26 

B 864 26 Domaine de la Motte 27 

B 865 24 Domaine de la Motte 28 

B 866 22 Domaine de la Motte 29 

B 867 20 Domaine de la Motte 30 

B 868 18 Domaine de la Motte 31 

B 869 37 Domaine de la Motte 32 

B 870 35 Domaine de la Motte 33 

B 871 33 Domaine de la Motte 34 

B 872 31 Domaine de la Motte 35 

B 873 29 Domaine de la Motte 36 

B 874 27 Domaine de la Motte 37 

B 875 25 Domaine de la Motte 38 

B 876 23 Domaine de la Motte 39 

B 877 21 Domaine de la Motte 40 

B 878 19 Domaine de la Motte 41 

B 879 16 Domaine de la Motte 42 

B 880 1 Domaine de la Motte 43 

B 880 1 bis Domaine de la Motte 43 

B 880 1 ter Domaine de la Motte 43 

B 881 6 A Domaine de la Motte 44 

B 881 6 B Domaine de la Motte 44 

B 881 6 C Domaine de la Motte 44 

B 881 6 D Domaine de la Motte 44 



B 881 6 E Domaine de la Motte 44 

B 882 32 Domaine de la Motte 45 

B 882 32 bis Domaine de la Motte 45 

B 883 39 Domaine de la Motte 46 

B 883 39 bis Domaine de la Motte 46 

B 883 39 ter Domaine de la Motte 46 

 
Vote à l’unanimité.  

 

 
DELIBERATION N° 85/2018 – MACARONS ESTUAIRE DE LA RANCE : CŒUR EMERAUDE 
 
Une campagne de communication, financée par l’Agence Régionale de Santé de Bretagne et 
Cœur Emeraude, a été lancée sur le territoire des bords de Rance afin de sensibiliser à la 
problématique des déchets jetés dans les égouts en installant des macarons près des avaloirs 
d’eaux pluviales avec la mention « La mer commence ici ». C’est le moyen de rappeler qu’un 
déchet, liquide ou solide, jeté dans les égouts est un déchet retrouvé sur la plage.  
 
Ainsi, le Conseil Municipal décide qu’il sera installé sur la Commune 4 macarons (3 gratuits et 
1 payant (max 100 €)).  
 

Vote à l’unanimité.  

 

INFORMATION PLUi 

M. le Maire fait le point aux conseillers sur les avancées du zonage PLUi. 

 

 

Séance levée à 23h00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FEUILLE DE CLÔTURE DU CONSEIL MUNICIPAL  

DU 28 SEPTEMBRE 2018 
 

DELIBERATION N° 67/2018 – MODIFICATION DE L’ORDRE DU JOUR 

DELIBERATION N° 68/2018 – MODIFICATION DES STATUTS DE DINAN AGGLOMERATION  

DELIBERATION N° 69/2018 – DINAN AGGLOMERATION : ADOPTION DU RAPORT DE LA 

COMMISSION LOCALE D’EVALUATION DES CHARGES TRANSFEREES 

DELIBERATION N° 70/2018 – DETERMINATION DES RATIOS D’AVANCEMENT DE GRADE – 

ANNEE 2018 

DELIBERATION N° 71/2018 – SUPPRESSION ET CREATION DE POSTE AU 01/10/2018 

DELIBERATION N° 72/2018 – DIMINUTION DE DUREE HEBDOMADAIRE DE SERVICE (DHS) 

DELIBERATION N° 73/2018 – TABLEAU DES EFFECTIFS AU 1ER OCTOBRE 2018 

DELIBERATION N° 74/2018 – TRAVAUX 2019 

DELIBERATION N° 75/2018 – BUDGET COMMUNE : DECISION MODIFICATIVE 

DELIBERATION N° 76/2018 – BUDGET PORT : DECISION MODIFICATIVE 
 

DELIBERATION N° 77/2018 – TARIFS LOCATION TABLES ET CHAISES A COMPTER DU 1ER 

OCTOBRE 2018 

DELIBERATION N° 78/2018 – TARIFS PHOTOCOPIES A COMPTER DU 1ER OCTOBRE 2018 

(REGIE) 

DELIBERATION N° 79/2018 – TARIFS ALSH : VACANCES DE LA TOUSSAINT 2018 

 
DELIBERATION N° 80/2018 – BAFD : ALSH TOUSSAINT 2018 
 
DELIBERATION N° 81/2018 – CHANGEMENT DE NOM DE RUE 

 

DELIBERATION N° 82/2018 – RUE DU CLOS CHÂTELIER : RALENTISSEUR 
 
DELIBERATION N° 83/2018 – DEMANDE D’ACQUISITION D’UN TERRAIN COMMUNAL : 
LOTISSEMENT LE CLOS CHÂTELIER 
 
DELIBERATION N° 84/2018 – LOTISSEMENT « DOMAINE DE LA MOTTE » : NUMEROS DE RUE 

 

DELIBERATION N° 85/2018 – MACARONS ESTUAIRE DE LA RANCE : CŒUR EMERAUDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIGNATURES (28/09/2018) 
 
RUCET JEAN-LOUIS 
 

 

 
LEMOINE Claude 
 

 
 

 
HAMON Pascal 
 

 
 

 
BERTHELOT Vincent 
 

 

 
ACINA Alain 
 

 
Pouvoir à HAMON Pascal 

 
LE BOUCHER Gwénaëlle 
 

 
 

 
SAGEAN Laurence 
 

 
 

 
MARTIN Jean-Loup 
 

 
Pouvoir à LOURADOUR-DURAND Gisle 

 
BROMBIN Alain 
 

 

 
LE BOUDEC Christine 
 

 
Arrivée à 21h30 

(procuration à RUCET Jean-Louis) 

 
RUCET Angélique 
 

 
Pouvoir à BERTHELOT Vincent 

 
DESERT Christelle 
 

 

 
LOURADOUR-DURAND Gisèle 
 

 
 

 

 


